
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/01/2021 
Edição nº 07 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

1   

 

 

 
Sumário 

 

AVISO ................................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/01/2021 
Edição nº 07 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

2   

 

AVISO  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 1 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Agente de Integração de 
Estágios, visando atender estudantes de educação superior, ensino pós médio (educação profissional) 
e médio regular, vinculados à estrutura do ensino público e privado do país para preenchimento de 
oportunidades. DATA DE ABERTURA:  28/01/21, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: 555.112,80 
(quinhentos e cinquenta e cinco mil cento e doze reais e oitenta centavos).  
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para 
mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do 
Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 
licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 

DELIBERAÇÃO 

 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 4/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de ração para cachorro conforme decisão judicial proferida nos autos de nº 0000551-

09.2020.8.16.0082. 

 

VENCEDORES: 

 

SUPER RURAL AGROVETERINARIA LTDA 790,00  
TOTAL R$ 790,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 200 Kg Ração para cão adulto com 

pelo menos 18% de 

proteína. 

3,9500 790,0000 SUPER RURAL 

AGROVETERINARIA 

LTDA 

 

TOTAL 790,00 

 

Formosa do Oeste, 14/01/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIAS 

 

 

P O R T A R I A    Nº 15/2021 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade dos Serviço 

Publico Municipal.  

 

  RESOLVE: 

 

                                   Art. 1º - Ficam pela presente Portaria Convocados os servidores 

Públicos Municipais abaixo relacionados para comparecerem no dia 17/01/2021 as 06:45 horas no 

período da manhã na Escola Nilza de Oliveira Pipino, para prestar serviços na realização da prova 

Prática e Psicológica do Concurso Público aberto pelo edital 01/2019 realizado em 06/12/2020:  

1. Amanda Pereira Cavalcante 

2. Cleusa de Souza 

3. Edinaldo de Jesus Sobral 

4. Sônia Aparecida Ribeiro  

 

 

Art. 2º - Ficam pela presente Portaria Convocados os 

servidores Públicos Municipais abaixo relacionados para comparecerem no dia 17/01/2021 as 06:45 

horas no período da manhã no Pátio de Máquinas da Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, para 

prestar serviços na realização da prova Prática e Psicológica do Concurso Público aberto pelo edital 

01/2019 realizado em 06/12/2020: 

1. Giovani Augusto Piovan 

2. Ivanildo Ferreira 

3. Roger Conde Tissiani  

 

 

Art. 3º  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação,  ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

   Paço Municipal, aos 14 de Janeiro de 2021 

 

  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR   

          Prefeito Municipal 

 

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/01/2021 
Edição nº 07 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

3   

 

PORTARIA   Nº 13/2021 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 032/2021. 

 

RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal ANDRÉ 

APARECIDO DA SILVA, ocupante do Cargo Efetivo de Mecânico, suas férias regulamentares, 

referente ao período de 06/03/2018 á 06/03/2019, a serem usufruídas a partir de 13/01/2021 á 11/02/2021. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 

publicação, ficando revogadas as disposições em contrario.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 13 de Janeiro de 2021.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

  

PORTARIA  Nº.  014/2021 

  

Institui Comissão Permanente, para proceder a avaliação 
financeira de bens móveis, imóveis, automóveis, servíveis 

e inservíveis pertencentes ao Município de Formosa do 

Oeste/PR, para o exercício de 2021 e dá outras 
providencias. 

 

 LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais; 

 

       

                                               Considerando a necessidade de realizar procedimentos administrativos 

visando a avaliação de bens públicos móveis, imóveis e automóveis servíveis do Município de Formosa do 

Oeste/PR, para atualização financeira do valor do bem, em cumprimento da legislação pertinente. 

 

        Considerando a necessidade de realizar procedimento 

administrativo para avaliação financeira de bens públicos inservíveis ao Município de Formosa do Oeste/PR; 

para posterior baixa no patrimônio público e alienação;  

 

           Considerando a necessidade de realizar procedimento 

administrativo para baixa de bens móveis extraviados do patrimônio público municipal. 

 

           Considerando a necessidade de proceder Inventário do 

Patrimônio Público Municipal; 

 

 

     R E S O L V E 

 

     I – Instituir a Comissão Permanente, composta pelos 

membros abaixo, objetivando proceder a avaliação financeira de bens públicos móveis, imóveis e automóveis 

para fins de: 

 

a) Proceder a avaliação para atualização monetária do patrimônio público; 

b) Proceder a avaliação financeira de bens públicos inservíveis ao Município para fins de desafetação, 

e posterior alienação: 

c) Averiguar a existência do bem no acervo do patrimônio público, para em caso de extravio o bem 

ser baixado. 

d) Realizar relatório de bens objetos de roubo ou furto conforme Boletim de Ocorrência, para que o 

bem seja baixado no acervo do patrimônio público. 

 

 

 BENS MÓVEIS 

 

Rosileia Lobo Penido; 

Monica Ramos Romeiro 

Dione Fernando Domingos de Aguiar 

Nivaldo Alves de Oliveira 

Silvia Fernandes Moço 

Douglas de Souza Kamada 

Idemar Junior Guerreiro Dias Pereira 

Nadir Kopcheski 

José Carlos Franzão 

José Pinto de Souza 

Claudio Aparecido de Assis 

Roger Conde Tissiani 

Rosemi Fernandes 

Estelamaris Lopes de Castro 

Percival Pedro Pinto; 

Paulo Sergio Franzão; 

Thiago Augusto de Jesus; 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

14/01/2021 
Edição nº 07 Ano X 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

4   

 

  

BENS IMÓVEIS 

 

José Carlos Franzão 

Rosemi Fernandes 

Roger Conde Tissiani 

Nivaldo Alves de Oliveira 

Estelamaris Lopes de Castro 

Nadir Kopcheske 

Nilton Pickler 

Vanildo Lobo de Almeida 

 

BENS AUTOMÓVEIS 

 

Nivaldo Alves de Oliveira  

Vanderlei Piperno Fazolin 

Cleber Cacco; 

Paulo Crivelari Junior 

Hélio Cenci  

André Aparecido da Silva 

Estelamaris Lopes de Castro 

José Carlos Franzão 

Claudio Aparecido de Assis 

Dione Fernando Domingos de Aguiar 

                                       

     II - A Comissão deverá apresentar o Laudo 

Circunstanciado de Avaliação contendo o preço de mercado a vista do bem móvel, imóvel, ou automóvel, 

servível ou inservível, n°. do patrimônio, descrição do bem e condições de conservação, no prazo de 90 

(noventa) dias, contados a partir da data de convocação para realização da avaliação. 

     III - Os serviços prestados serão sem ônus ao Município 

e considerados de relevância. 

     IV – A convocação para realização da avaliação será  

realizada através de comunicado expedido pelo Senhor Prefeito Municipal. 

 

      V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

      

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

Paço Municipal, Ataliba Leonel Chateaubriand, 13 de 

janeiro de 2021.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

  Prefeito Municipal 

     

 

 

 


		2021-01-14T17:17:44-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA:03078598942 1


	



